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خبر فوتبال

سریع ترین و ارزان ترین صعود تاریخ 
در حال رقم خوردن است

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: سریع ترین و  �
ارزان ترین صعود تاریخ در ایران و آسیا در حال 
رقم خوردن است. به گزارش ایسنا، رئیس فدراسیون 
فوتبال در مراسم بازدید انسیه خزعلی، معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و جمعی از مسئولان 
ورزشی از اردوی تیم ملی فوتبال زنان گفت: با آقای 
وزیر صحبت کردم و جلسه ای در وزارت امور خارجه 
داشتند. صعود تیم بزرگسال زنان را که تاریخ شکن و 
افتخارآفرین بود، تبریک می گویم. امروز نه تنها ایران و 
هر ایرانی به تیم ملی بزرگسالان ایران افتخار می کنند، 
بلکه قاره آسیا هم به تیم ملی افتخار می کند که در 
صدر رنکینگ و کنار تیم های بدون شکست و صاحب 
نام دنیا مثل آرژانتین قرار دارد. کسی نمی تواند 
فراموش کند هفت ماه پیش وضعیت تیم ملی چگونه 
بود. او افزود: نکته بسیار مهمی است که اگر بیاموزیم 
که با در نظر گرفتن خدا، رفتارمان مبتنی بر همکاری 
و مبتنی بر قلب صادقانه و درست باشد، خدا کمک 
خواهد کرد. خداوند عالم هم در این مسیر پرتلاطم 
به ما کمک کرد. سریع ترین و ارزان ترین صعود تاریخ 
در ایران و آسیا در حال رقم خوردن است. فراموش 
نکنیم کجا بودیم و امروز کجا هستیم. آنچه اتفاق 
افتاد، اول لطف الهی بود و بعد جا دارد از دوستانم 
در هیئت رئیسه تشکر کنم که رفتار مبتنی بر عقلانیت 
داشتیم. او درمورد تیم ملی زنان هم گفت: این تیم 
هم راستا با تیم ملی بزرگسالان تاریخ سازی کرد. این 
هم لطف الهی و بعد رفتار مبتنی بر کار جمعی 
بود. تیم ملی قبلا از رنکینگ خارج شده بود و مسیر 
پرتلاطمی داشت. خداوند عالم کمک کرد. گذشته 
پرتلاطمی بود و نگاه قهقرایی بود که باید کارهای 
منظمی می کردیم. ما سعی کردیم تبعیض را به 
سطح نازلی کاهش دهیم. به گزارش ایسنا، درحالی که 
خزعلی برای رفتن عجله داشت، عزیزی خادم گفت: 
اهمیت این جلسه قطعا کمتر از آن جلسه نیست و این 
اهمیت به ورزش زنان است. عزیزی خادم افزود: آینده 
فوتبال فقط مردان نیست؛ بلکه آینده فوتبال رده زنان، 
امید و تیم های پایه است. بر اساس آموزه های اسلامی 
نمی توانیم یک بخش را نبینیم. اینها انگیزه بانوان را 

مضاعف خواهد  کرد. آرزوی بهترین ها را دارم.

بازگشت مهدی طارمی 
به تیم ملی فوتبال

سرپرست تیم ملی فوتبال ایران از بازگشت مهدی  �
طارمی به اردوی تیم ملی برای بازی با عراق و امارات 
خبر داد. به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران در 
رقابت های انتخابی جام جهانی روزهای هفت و ۱۲ 
بهمن میزبان عراق و امارات است. به گفته مجتبی 
خورشیدی سرپرست تیم ملی ایران اردوی این تیم 
از روز سوم بهمن با حضور بازیکنان شاغل در لیگ 
داخلی آغاز می شود و روز چهارم بهمن هم لژیونرها 
به این اردو اضافه خواهند شد. خورشیدی که دیروز 
سه شنبه در جمع خبرنگاران حاضر در کمپ تیم های 
ملی گفت وگو می کرد، درخصوص احتمال بازگشت 
مهدی طارمی به تیم ملی هم گفت: مشکل طارمی 
حل شده است و شاهد حضورش در اردو هستیم. 
طارمی بعد از چالشی که با «دراگان اسکوچیچ»، 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بر سر بحث «تاکتیک» 
بازیکنان ایرانی داشت، از فهرست تیم ملی برای بازی 
مقابل لبنان و سوریه خط خورد و در اردو حضور 
نداشت. این چالش در نهایت با وساطت اهالی فوتبال 
برطرف شده است و به گفته خورشیدی، طارمی هم 
در اردوی بعدی تیم ملی حاضر خواهد بود. سرپرست 
تیم ملی فوتبال همچنین در واکنش به شایعاتی 
که درباره دعوت علی علیپور، مهاجم ایرانی تیم 
فوتبال ماریتیموی پرتغال شکل گرفته است، گفت: 
اطلاعی ندارم. ما بر اساس فهرست اسکوچیچ، به 
باشگاه هایشان نامه می زنیم؛ ولی در حال حاضر هنوز 
اسکوچیچ به ایران نیامده است. باید اول فهرست را 
به ما بدهند و ببینیم علی علیپور هست یا نه. من هم 

مثل شما بی اطلاع هستم و اولین بار است می شنوم.

 ۱۱ نکته از بازی 
سپاهان-پرسپولیس

به گزارش فوتبال ۳۶۰، بازی های هفته دوازدهم،  �
امروز چهارشنبه ۸ دی ماه با انجام هشت مسابقه 
برگزار خواهد شد. سپاهان که میزبان این دیدار 
است به دلیل حکم کمیته انضباطی قادر به پذیرایی 
از پرسپولیس در اصفهان نیست و این مسابقه در 
ورزشگاه امام خمینی اراک برگزار می شود. این بازی 

از ساعت ۱۶:۰۰ آغاز می شود.
۱- سپاهان و پرسپولیس با ۲۲ امتیاز و به خاطر 
تفاضل گل در رتبه دوم و سوم جدول جای دارند. 
تیم برنده این دیدار می تواند به رده نخست صعود 
کند و تیم بازنده این بازی حساس ممکن است به 

رده چهارم سقوط کند.
۲ -سپاهان در شش بازی اخیر خود، صاحب 
چهار پیروزی و متحمل دو شکست شده است. این 
تیم با دو باخت متوالی پا به این دیدار می گذارد. 
پرسپولیس در شش هفته اخیر چهار پیروزی داشته 
و دو بازی این تیم هم با نتیجه تساوی به پایان 
رسیده است. پرسپولیس در دو بازی آخر خود به 

پیروزی دست یافته است.
خود  گذشته  بازی   ۴۹ در  پرسپولیس   -۳
در دیدارهای داخلی (لیگ برتر، جام  حذفی و 
سوپرجام) تنها دو باخت داشته که هر دو شکست 
در دو حضور قبلی این تیم در ورزشگاه امام خمینی 

اراک محل برگزاری این دیدار شکل گرفته است.
۴- پرسپولیس در جدال با سه تیم در تاریخ لیگ 
برتر، آمار ضعیف تری دارد که یکی از این سه تیم، 
سپاهان است. پرسپولیس با قبول ۱۳ شکست به 
هیچ تیمی در لیگ برتر به این اندازه نباخته است 
و با دریافت ۵۱ گل از هیچ تیمی به این تعداد گل 
نخورده است. ولی در تقابل های اخیر، کفه ترازو 
کاملا به نفع پرسپولیس سنگینی می کند و در ۱۲ 
رویارویی دو تیم در لیگ و حذفی سپاهان تنها یک 
برد داشته، پرسپولیس به پنج پیروزی دست یافته و 
یک دیدار هم مساوی شده است. سپاهان در ادوار 
لیگ برتر در ۱۲ بازی در مصاف با پرسپولیس در 
گلزنی ناکام بوده که ضعیف ترین آمار را مقابل این 

تیم داشته است.
۵- یحیی گل محمدی در ۱۴ مصاف با سپاهان 
در لیگ فقط موفق به کسب یک پیروزی شده است 
که البته یکی از رویارویی های این مربی با سپاهان به 
دلیل عدم حضور این تیم برگزار نشد. تنها برد یحیی 
مقابل سپاهان به ۹ فصل پیش بازمی گردد که در 
اولین دوره حضور خود در پرسپولیس سپاهان را یک 

بر صفر مغلوب کرد.
۶- دیدارهای پرسپولیس به طور متوسط ۲٫۱۸ 
گل در هر بازی داشته و پرگل ترین دیدارهای این 
فصل است. سپاهان هم در هر بازی به طور متوسط 
امید گل ۱٫۵۵ داشته که بهترین تیم لیگ است. 
سپاهان با یک تساوی کمتر از هر تیمی در لیگ این 

فصل به نتیجه تساوی دست یافته است.
۷- رسول خطیبی و مهدی طارمی با پنج گل 
بهترین گل زنان تاریخ تقابل پرسپولیس و سپاهان 
در لیگ برتر هستند. در بین بازیکنان فعلی، امید 
عالیشاه با دو گل بهترین آمار را دارد. مهدی عبدی 
با چهار گل بهترین گل زن حال حاضر پرسپولیس 
است و دانیال اسماعیلی فر با سه گل این عنوان را 

در سپاهان در اختیار دارد.
۸- دانیال اسماعیلی فر با نمره «متریکا» ۷٫۳۰ 
نه تنها بهترین بازیکن سپاهان بلکه بهترین بازیکن 
لیگ هم به شمار می آید. امید عالیشاه با نمره ۷٫۲۴ 
بهترین بازیکن پرسپولیس و دومین بازیکن برتر 
لیگ است. این بازیکن در سه بازی اخیر پرسپولیس 

بهترین بازیکن زمین شده است.
۹- پرسپولیس و سپاهان بازیکنان مشترک زیادی 
در طول تاریخ داشته اند. در ترکیب حال حاضر دو 
تیم، میلاد سرلک و سعید آقایی قبلا برای سپاهان 
بازی کرده اند و سپاهان هم سه بازیکن سابق 
پرسپولیس یعنی سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده 

و شهریار مغانلو را در اختیار دارد.
۱۰- سپاهان در این دیدار حساس، یاسین 
سلمانی، ستاره جوان خود را به دلیل مصدومیت 
در اختیار ندارد. پرسپولیس هم بازیکن جوان خود 
محمد شریفی را به خاطر آسیب دیدگی، به همراه 
ندارد. وحدت هانانوف و حامد پاکدل دیگر غایبان 

پرسپولیس در این دیدار خواهند بود.
۱۱- وحید کاظمی قاضی این دیدار خواهد بود. 
این داور دو بازی را در این فصل سوت زده است. 
کاظمی یک بار سابقه قضاوت دیدار پرسپولیس- 
سپاهان را دارد که در بازی رفت لیگ نوزدهم بود و 

با پیروزی ۲ بر صفر سپاهان به پایان رسید.
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چهارشنبه ۸ دی
نساجی – نفت م.سلیمان ۱۴:۳۰ �
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چلسی – برایتون ۲۳:۰۰ �
برنتفورد – منچسترسیتی ۲۳:۴۵ �

              

سند و فاکتور فروش مربوط به یک دستگاه خودروی 
سواری لکسوس NX300H به شماره موتور 

 2AR1623262 و شماره شاسی

  JTJBJRBZ302057803 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 سند کمپانی  موتور سیکلت  بوکسر  رنگ مشکی
 PFMBGM27316 مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور  

 N5P***150R9532366 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 مجوز بهره برداری باشگاه ورزشی  کیان  فارس 
  به شماره ۱۰۰۴۷ / ۹۸ / ۲۰۶  تاریخ صدور

 ۱۲ / ۱۱ / ۱۳۹۸  و تاریخ انقضا ۲۱ / ۱۲ / ۱۴۰۰  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی فرزند علی به 
شماره شناسنامه ۴۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

شیمی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره 
۱۵۸۷۱۳۹۰۱۳۰۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵ 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نماید

برگ سبز خودرو  دوو  سی یلو رنگ نوک مدادی متالیک 
 مدل ۱۳۷۸ به شماره پلاک ایران

 ۶۶ _ ۴۷۹ م ۵۹ و شماره موتور ۷۵۴۳۴۸ و شماره 
شاسی IR78165008575 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند ابوالقاسم به 
شماره شناسنامه ۱۴۱۴۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته علوم 
تربیتی _ تکنولوژی آموزشی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به 

شماره ۱۳۸۰۴۷۵ / ۲ / ۲۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 
جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، 

نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

تیم ملی فوتبال ایران باید روز هفتم بهمن در 
ورزشگاه آزادی به مصاف عراق در مرحله انتخابی 
جام جهانی برود؛ شرایط امتیازگیری ملی پوشان 
به گونه ای بوده که با کسب پیروزی در همین بازی، 
بلیت حضور ایران در جام جهانی قطر صادر می شود 
و سریع ترین صعود تاریخ رقم می خورد. در روزی که 
قرار شده جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، در ورزشگاه 
باشد و درهای «آزادی» دوباره به روی تماشاگران زن 
گشوده شود، یک تغییر مهم دیگر هم رقم می خورد. 
تغییر یادشده مربوط به لباس بازیکنان تیم ملی 
است که پس از سال ها پوشیدن برندهای خارجی، 
این بار قرار است با یک برند ایرانی وارد زمین شوند 
و به مصاف رقیب بروند. موضوع لباس تیم ملی 
ایران در ادوار مختلف جام جهانی و البته مراحل 
انتخابی جام جهانی حواشی زیادی داشته است. به 
غیر از یک دوره که با ریاست محمد دادکان، ایران 
توانست از کمپانی پوما، پول قابل توجهی دریافت 
کند و پیراهن های این برند آلمانی را در جام جهانی 
به تن کند، در بقیه موارد شرایط چندان خوب پیش 
نرفته و در یکی از بحث برانگیزترین اتفاقات ممکن، 
فدراسیون مهدی تاج، به برند آدیداس پول داد تا 
پیراهن های این برند در جام جهانی ۲۰۱۸ را به تن 
کند! حال با همین مقدمه کوتاه می شود به این نکته 
پی برد که بحث پیراهن های تیم ملی همیشه یکی 
از موضوعات چالش برانگیز بوده است. البته که از 
سال ۱۹۹۸ به این طرف، تیم ملی همواره با برندهای 
خارجی طعم حضور در جام جهانی را چشیده است. 
ایران در دو جام جهانی ۹۸ فرانسه و ۲۰۰۶ آلمان 
برند پوما را پوشید. در سال ۲۰۱۴ هم با آل اشپرت 
راهی جام جهانی شد و سرانجام در سال ۲۰۱۸ هم 

که آدیداس را به تن کرد. پیش تر در سال ۱۹۷۸ هم 
ایران با لباس های آدیداس در جام جهانی حضور پیدا 
کرده بود. قاعده حرفه ای در دنیای فوتبال این است 
که فدراسیون یا باشگاه با برندی قرارداد ببندد و از آن 
برند بابت پوشیدن پیراهن هایش و تبلیغی که در زمین 
برایش می شود، مبلغ درشتی دریافت کند. بخشی از 
هزینه تیم های مطرح و غیرمطرح دنیا از این طریق 
حاصل می شود. این موضوع مرسوم است و بسیاری از 
تیم های باشگاهی و ملی در آسیا هم همین رویه را در 
پیش گرفته اند. با وجود این در ایران، این موضوع روال 
مرسوم را ندارد و شبیه دیگر موضوعاتی که چندان 
حرفه ای به نظر نمی رسد، با مقوله پیراهن تیم ملی و 

باشگاهی رفتار می شود.
فدراسیون فوتبال ایران در دو جام جهانی اخیر 
که با برندهای خارجی کار کرده، همواره دردسر 
زیادی کشیده که البته بدون جنجال هم نبوده است. 
در آستانه جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل بود که بازیکنان 
و اعضای کادر فنی تیم ملی ایران از غیراصل بودن 
لباس های آل اشپرتی که در اختیار تیم ملی قرار گرفته 
بود، بحث و گلایه داشتند. در نهایت صحبت های 
کارلوس کی روش کار را به جایی رساند که مسئولان 
این برند آلمانی، رأسا کیفیت پیراهن های مذکور را 
بررسی کردند و پی بردند که بخشی از این لباس ها 
تولید این برند نیست و فقط برچسب این برند را یدک 
می کشد؛ اگرچه نهایتا عنوان شد که در جام جهانی آن 
موضوع برطرف شده است. قرارداد ایران با آل اشپرت 
هم در آن زمان این طور نبود که این برند آلمانی پولی 
به فدراسیون فوتبال بدهد  بلکه مشخص شده بود 
که  تا یک عدد دلاری مشخص، این برند، لباس های 
رایگان در اختیار تیم ملی بگذارد و در صورت نیاز به 

لباس های بیشتر، این کمپانی تخفیف قابل توجهی 
اعمال کند. به هرحال، نکته آن قرارداد این بود که 
فدراسیون فوتبال، پولی برای لباس ها پرداخت 

نمی کرد.
این رویه در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برعکس شد. 
کارلوس کی روش که دل خوشی از آل اشپرت نداشت، 
از فدراسیون فوتبال گلایه کرد که چرا بازیکنانش نباید 
یک برند معتبر به تن کنند. این طور شد که فدراسیون 
فوتبال خبر از همکاری با آدیداس داد. البته که 
فدراسیون در آن برهه تمامی واقعیت را نگفت، چون 
طولی نکشید که مشخص شد ایران تنها تیم حاضر 
در جام جهانی است که برای پوشیدن لباس یک 
برند نه تنها پولی نگرفته بلکه پول هم پرداخت کرده 
است! این موضوع سروصدای زیادی به پا کرد ولی 
رفتاری که آدیداس با فوتبال ایران بعد از جام جهانی 
کرد، از آن اتفاق هم عجیب تر بود. این کمپانی آلمانی 
بلافاصله بعد از جام جهانی از این خبر داد که با 
ایران در هیچ عرصه ای همکاری نمی کند و دیگر قرار 
نیست لباس این تیم را تهیه کند! آدیداس دلیل این 
موضوع را تحریم های اعمال شده علیه ایران توصیف 
کرد. این طور شد که بعد از آدیداس دوباره آل اشپرت 
وارد گود شد و قرارداد بلندمدتی با فدراسیون فوتبال 
ایران تا بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ منعقد کرد؛ اما این 
برند هم در تصمیمی بحث برانگیز به این نتیجه رسید 
که قراردادش را به صورت یک طرفه با فدراسیون 
فوتبال ایران فسخ کند. این موضوع مصادف بود با 
پست مشترکی که بازیکنان تیم ملی درباره وضعیت 
لباس ها گذاشتند و از این نوشتند که لباس جدیدی در 
کار نیست و آنها مجبور هستند این لباس ها را بشویند 

و دوباره به تن کنند.

اندکی بعد خبر رسید که فدراسیون فوتبال 
مناقصه ای برای کمپانی های تولیدکننده لباس 
گذاشته و از آنها خواسته پیشنهادهایشان را به این 
فدراسیون ارائه کنند. البته این درخواست به زبان 
انگلیسی هم نوشته شد تا اگر برندی خارجی هم 
علاقه مند به همکاری با فدراسیون فوتبال ایران بود، 

پا پیش بگذارد.
خبری از خارجی ها نیست

سهوا  فوتبال  فدراسیون  نیست  مشخص 
درخواستش را به زبان انگلیسی منتشر کرده و 
چشم به راه برندهای خارجی بوده یا نه؛ چون مشخصا 
از چند سال پیش تا به الان هیچ برند خارجی ای در 
حوزه پوشاک نمی تواند در این موارد فعالیت کند؛ 
حتی قبل از جام جهانی ۲۰۱۸! حالا قبل از ادامه بحث 
بهتر است یک بار دیگر وضعیت قرارداد تیم ملی با 
آدیداس در جام جهانی مورد بررسی قرار بگیرد تا 
مشخص شود چرا فدراسیون فوتبال ایران به این برند 
آلمانی برای پوشیدن لباس ها پول داد. ماجرا مربوط 
به بندی تجاری است که سازمان صنعت، معدن و 
تجارت گذاشت. طبق آن بند قانونی، برندهای خارجی 
در ایران به شرطی اجازه همکاری خواهند داشت که 
بخشی از تولیداتشان را به ایران بیاورند. آدیداس این 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال را «خنده دار» توصیف کرد و 
گفت که نمی تواند چنین موضوعی را عملی کند. به 
همین خاطر بود که فدراسیون فوتبال که می خواست 
برند باکیفیتی به تن کند، مجبور شد به جای بستن 
قرارداد اسپانسری با آدیداس، قراردادی تجاری با این 
برند منعقد کند. آن قرارداد این طور منعقد شده بود 
که ایران ۳۰ درصد هزینه کل لباس ها را بپردازد و در 
عوض از محل فروش پیراهن های تیم ملی توسط 
این کمپانی، درصدی بردارد. مشخصا پیراهن تیم 
ملی که طراحی خاصی هم نداشت، فروش چندانی 
در این کمپانی نداشت و ایران مجبور شد ۳۰ درصد 
هزینه کل لباس ها را بپردازد. حالا این قانون همچنان 
پابرجاست و با قطع همکاری آل اشپرت با فدراسیون 
فوتبال ایران، از آنجا که برند معتبری در دنیا حاضر 
نمی شود بخشی از تولیداتش را به ایران بیاورد، پس 
دوباره فرصت برای برندهای داخلی مهیا شده تا 
پیراهن های تیم ملی ایران را تولید کنند. تیم فوتبال 
ایران پیش تر در چندین نوبت لباس برندهای ایرانی 
را به تن کرده ولی جالب است بدانید که فدراسیون 
ایران به آنها هم پول داده و لباس ها را خریده است! 
البته که برای لباس های جدید ظاهرا دیگر هزینه ای 
پرداخت نمی شود و برند مذکور با فدراسیون در حال 
همکاری است. حالا با این اتفاق، ستاره های تیم ملی، 
بعد از مدت ها که لباس خارجی به تن می کردند (البته 
که ملی پوشان ادعا می کنند لباس هایی که این اواخر 
داشته اند، تولیدی منیریه در ایران است!) قرار است 
دوباره به لباس تولید ایران برگردند؛ اتفاقی که ممکن 
است با توجه به پابرجابودن تحریم ها و البته بند 
قانونی موجود، تا جام جهانی قطر هم ادامه دار باشد.

 بازگشت
 به «لباس ایرانی»

از  ثریا آقایی، برترین بانوی بدمینتون باز ایران بعد 
المپیک ۲۰۲۰  حضور غیرمنتظره ای که در بازی های 
توکیو داشت، حالا خودش را برای شرکت در بازی های 
آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو آماده می کند. رویداد مهمی که 
هر چهار سال یک بار برگزار می شود و مهم ترین میدان 
ورزشی قاره آسیا به حساب می آید. البته که نگاه 
مسئولان ورزش کشور برای این دوره از بازی های 
آسیایی کیفی است و به خاطر محدودیت منابع مالی، 
تنها رشته هایی که شانس اصلی مدال آوری هستند در 
اولویت اعزام به این رقابت ها قرار دارند. با این حال 
اگرچه هنوز بدمینتون بانوان در فهرست صددرصدی 
کاروان هانگژو قرار نگرفته اما ثریا امیدوار است برای 
سومین دوره پیاپی بازی های آسیایی را ببیند. او در 
گفت وگو با «شرق» از اوضاع واحوال این روزهایش 

می گوید که در ادامه می آید.

 امسال، سال پرفشاری را پشت سر گذاشتید.  �
فکر می کنم هنوز وقتی برای استراحت پیدا 

نکرده اید؟
بله، همین طور است. من امسال باید برای 
بازی های المپیک آماده می شدم. متأسفانه در همین 
حین از ناحیه زانو هم آسیب دیدم و جراحی کردم. 
همه سختی ها با هم آمد اما باز هم جای شکرش 
باقی است که توانستم به بازی های المپیک بروم. 
این خیلی برایم خوشایند بود که به عنوان اولین 
نماینده بدمینتون ایران از طریق سیستم رنکینگ 
سهمیه المپیک را گرفتم. بعد از المپیک بلافاصله 
با تیم میلاد تبریز برای حضور در لیگ قرارداد بستم 
و از آن موقع تا همین چند  وقت پیش در تبریز بودم. 
خوشبختانه تیم خوبی داشتیم و برای دومین بار 

پیاپی با میلاد تبریز، قهرمان لیگ شدیم.
 در حال حاضر چه برنامه ای دارید؟ �

نزدیک ترین برنامه ای که دارم مسابقات بین المللی 
دهه فجر است. این رقابت ها در ایران قدمت زیادی 
دارد و در عین حال از اعتبار بالایی برخوردار است. چون 
جوایز نقدی آن بالاست و امتیازش هم در رده بندی 
جهانی محاسبه می شود، هرساله با استقبال بالایی از 
سوی بازیکنان خارجی روبه روست. برای همین سطح 
کیفی آن هم بالاست. اما در حال حاضر با توجه به 
آمدن سویه جدید ویروس کرونا (امیکرون) مشخص 

نیست که این رقابت ها 
می شود  برگزار  حتما 
یا نه. فعلا تمریناتمان 
می دهیم  انجام  را 
تا ببینیم چه پیش 
می آید. ضمن اینکه در 
این فاصله باقی مانده 
هم تلاش می کنم تا 
زیاد  را  فشار تمریناتم 
کنم. به خاطر عمل 

جراحی سنگینی که داشتم، خیلی نمی توانستم 
روی پایم فشار بیاورم. الان با نظر پزشکم باید روند 

تمرینی ام تغییر کند تا بتوانم به اوج آمادگی برسم.
 بعد از آن هم که باید برای باز های آسیایی  �

۲۰۲۲ آماده شوید؟
بله، البته هنوز معلوم نیست که سیاست مسئولان 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش برای اعزام به 
چه صورت است. شاید یک وقتی ما در لیست اعزام 
نباشیم اما به هر حال فدراسیون بدمینتون با این هدف 
که ما هم به این بازی ها می رویم، برنامه ها را تنظیم 
کرده است. من در بازی های دو دوره قبل (۲۰۱۴ و 
۲۰۱۸) حضور داشتم. واقعا تجربه خوبی بود. هرچند 
 نتوانستم نتیجه خوبی بگیرم. در بازی های ۲۰۱۴ در 
مسابقه دوم حذف شدم. حریف من دارنده مدال برنز 
المپیک ۲۰۱۲ لندن از هند بود. در بازی های ۲۰۱۸ هم 
باز با نماینده هند که رنکینگ ۱۱ دنیا بود، هم قرعه 
شدم. به هر حال همه می دانند که مدال گرفتن در 
بدمینتون خیلی سخت است. تمام قدرت های دنیا 
در این رشته در شرق آسیا هستند. همان طور که ایران 
در کشتی سرآمد است، کشورهای شرق آسیا مانند 
اندونزی هم در بدمینتون صاحب سبک هستند. من 
معتقدم همین که ما در شرایط نابرابر با رقبایمان 
می توانیم به المپیک برویم، خودش اتفاق خوبی 
است. نمی گویم مدال گرفتن ایرانی ها در بدمینتون 
محال است اما کار سختی واقعا داریم. اگر این شانس 
نصیبم شود که دوباره در بازی های آسیایی شرکت 

کنم، مطمئنا نتیجه ای بهتر از قبل می گیرم.
 آن طور که گفته می شود بعد از حضور شما در  �

المپیک توکیو آمار استعدادهای بدمنیتون در کشور 
به طور قابل ملاحظه ای بالا رفته است؟

دقیقا.  بله، 
علاوه  خوشبختانه 
پسران  دختران،  بر 
رشته  این  به  زیادی هم 
علاقه مند شدند. من در 
همین مسابقات لیگ 
که به شهرهای مختلف 
که  می دیدم  می رفتم، 
هیئت های  رؤسای 
استان ها  بدمینتون 
می گویند که از المپیک به بعد بچه های زیادی 
می آیند و در کلاس های آموزشی ثبت نام می کنند. 
به هر حال طبیعی است که ورزش شادی و نشاط 

در جامعه ایجاد می کند. مهم تر از همه وقتی است 
که رسانه ای مثل تلویزیون هم به آن بها می دهد. 
پخش تلویزیونی مسابقات من در المپیک هم به 
نوبه خود باعث شده تا نوجوانان و جوانان بیشتر از 
این رشته شناخت پیدا کنند. ما نه تنها در بدمینتون 
بلکه در سایر رشته ها پر از استعداد هستیم. فقط 
باید به ورزش بها داده شود و امکانات آن را مهیا 
کنند. آن وقت است که می توانیم روزی این ادعا را 
داشته باشیم که در بدمینتون هم مدال می گیریم. من 
خودم از وقتی از المپیک برگشتم این قدر از این بابت 
خوشحال هستم که برنامه ام این است که بخشی از 
روزم را به نفرات جوان اختصاص دهم و تجربیات 

این سال هایم را به آنها یاد بدهم.

ثریا آقایی، بانوی برتر بدمینتون ایران
المپیکى شدن من خیلى ها را به سمت بدمینتون کشاند


